[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КЯХТА»

 КЯХТИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«09» ноября 2017 г.                                                                                                     № _628
г. Кяхта

Об утверждении Перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории

муниципального образования «Город Кяхта»
      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Совета депутатов муниципального образования «Город Кяхта» от 26.10.2017г. №46С-4 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Город Кяхта», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования «Город Кяхта»:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Город Кяхта» согласно Приложению.

         2. Управляющему делами администрации МО "Город Кяхта" разместить постановление на официальном сайте администрации МО "Кяхтинский район" (http://admkht.sder.ru).

         3.  Контроль  по выполнению данного постановления возложить на  начальника МКУ «Отдел городского хозяйство» Администрации МО "Город Кяхта".

         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

           Глава  МО «Город Кяхта»                                                             Е.В. Степанов

Исп. М.Г. Алексеева

41-0-44
Приложение к

Постановлению МО «Город Кяхта»

от 09.11.2017г. №628

ПЕРЕЧЕНЬ

Видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории

муниципального образования «Город Кяхта»

	№п\п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории МО «Город Кяхта»
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Бурятия, муниципальных правовых актов МО «Город Кяхта» регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный земельный контроль на территории МО «Город Кяхта»
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел городского хозяйства» Администрации МО «Город Кяхта»
	Земельный Кодекс РФ, Постановлением Правительства Республики Бурятия от 29 декабря 2014 г. №679 "Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Республики Бурятия", Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории МО «Город Кяхта», утвержденное Постановлением МО «Город Кяхта» от 20.09.2017г. №532, Положение о порядке исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории МО «Город Кяхта», утвержденное Постановлением МО «Город Кяхта» от 20.09.2017г. №531

	2.
	Муниципальный жилищный контроль на территории МО «Город Кяхта»
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел городского хозяйства» Администрации МО «Город Кяхта»
	Жилищный кодекс РФ, Закон Республики Бурятия от 14.11.2012 г. №3013-IV «О муниципальном жилищном контроле и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с уполномоченным органом исполнительной власти Республики Бурятия, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор», Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории МО «Город Кяхта», утвержденное Постановлением МО «Город Кяхта» от 20.09.2017г. №530, Положение о порядке исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории МО «Город Кяхта», утвержденное Постановлением МО «Город Кяхта» от 20.09.2017г. №529.

	3.
	Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах МО «Город Кяхта»
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел городского хозяйства» Администрации МО «Город Кяхта»
	Федеральный закон от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Административный регламент по осуществлению муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах МО «Город Кяхта», утвержденное Постановлением МО «Город Кяхта» от 19.08.2016г. №461.